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WSTĘP 

W jubileuszowym X Zeszycie Naukowym z serii wydawniczej „Prace Na-
ukowe Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie” zostały zaprezentowane 
prace Autorów z różnych ośrodków naukowych krajowych i zagranicznych. 

W części I pracy – „Tradycje i współczesność kultury fizycznej i turystyki 
w Polsce” ukazano następujące problemy:  
— dzieje kultury fizycznej na Kielecczyźnie;  
— sport kobiet (tenis ziemny) w Polsce w okresie międzywojennym;  
— działalność turystyczna i krajoznawcza Związku Harcerstwa Polskiego w II Rze- 

czypospolitej;  
— ruch sportowy w województwie częstochowskim, piotrkowskim i sieradzkim 

(1975–1998);  
— zarządzanie kulturą fizyczną w Polsce;  
— działalność Uczniowskich Klubów Sportowych;  
— rozwój klubowej piłki nożnej.  

Problematyka II części pracy – „Varia” – odnosi się do następujących aspektów:  
— pracy źródłowej poświęconej Stowarzyszeniu Młodzieży Polskiej;  
— rekreacji jako kierunku studiów, dziedziny nauki;  
— public relations w czeskich uczelniach publicznych; 
— sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Ontogeneza 

i promocja zdrowia w aspekcie medycyny, antropologii i wychowania fi-
zycznego”. 
W końcowej części pracy – „Recenzje, dyskusje, polemiki” – przedstawiono 

recenzje wydawnictw głównie z zakresu dziejów kultury fizycznej w Polsce i w Eu- 
ropie, m.in. podejmujących problematykę dziejów kultury fizycznej w Zagłębiu 
Dąbrowskim i regionach ościennych; dziejów narciarstwa w Polsce; historii ko-
larstwa – dziejów Wyścigu Pokoju; dziennikarstwa sportowego; oraz problema-
tykę sportu w krajach Unii Europejskiej.  

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania Recenzentowi za niezwykle 
cenne uwagi i spostrzeżenia podnoszące wartość niniejszej pracy. Dziękujemy 
za współpracę dotychczasowym Autorom, jak również wyrażamy nadzieję, że 
krąg osób zainteresowanych publikowaniem własnych osiągnięć naukowych 
w kolejnych wydaniach Zeszytu Naukowego „Kultura Fizyczna” poszerzy się. 
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